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Wynalazek niniejszy dotyczy specjalnego wy¬
konania kolumny podnośnikowej manipula¬
tora kuziennego, która zawieszona na suwni¬
cy lub wózku suwnicy stosowana jest do trzy¬
mania przedmiotu odkuwanego i do porusza¬
nia nim.

Do transportu odkuwanego bloku od pieca
aż do agregatu kuziennego oraz do obracania
i odchylania przedmiotu odkuwanego podczas
kucia, zależnie od ciężaru przedmiotu odkuwa¬
nego opracowane zostały większe .lub mniej¬
sze pojazdy, które jeżdżąc bądź po szynach,
bądź też swobodnie po podłodze kuźni miały
osadzone na sobie kleszcze kuzienne, urucha¬
miane mechanicznie lub hydraulicznie.

W kuźniach wyróżniających się niekorzyst¬
nymi warunkami odnośnie rozporządzalnego

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Adolf Kort.

miejsca i w kuźniach małych, często nie moż¬
na stosować jeżdżących po podłodze manipula¬
torów i dla tego trzeba było przejść do stosowa¬
nia wiszących manipulatorów kuziennych, za¬
opatrzonych w suwnice lub wózki suwnicowe.

Były już dotychczas znane wiszące manipula¬
tory kuzienne, które zawieszone na wózku suw¬
nicowym wyposażone były w kleszcze kuzien¬
ne, za pomocą których wykonane były potrzeb¬
ne przy kuciu ruchy. Ze zwykłych wiszących
kleszczy kuziennych rozwinęły się mechanicz¬
nie i hydraulicznie stosowane agregaty, któ¬
rych ruchy były zdalnie sterowane z jednego
stanowiska. Pomimo wszystkich udoskonaleń
technicznych, te wiszące manipulatory kuzien¬
ne mają jeszcze wady, które niekorzystnie dają
znać o sobie w pracach kuźni.

Niewystarczające dotychczas zabezpieczenie
kolumny podnośnikowej z kleszczami przed
odbijaniem przy kuciu oraz brak zabezpieczenia



przed odchylaniem się przedmiotu odkuwane-
go podczas obrotu kolumny nośnej dokoła jej
własnej osi, są ponadto wadami, które wpły¬
wają ujemnie jeszcze na bezpieczeństwo pracy
przy wiszącym manipulatorze.

Zadaniem wynalazku jest takie przejmowanie
odbijania przy kuciu, aby kolumna podnośniko¬
wa nie podlegała żadnym twardym uderzeniom
oraz aby w celu zabezpieczenia maszyny i ob¬
sługi zakres odchylania był ograniczony za
pomocą samoczynnie pracującego urządzenia.

Według wynalazku została opracowana kolu¬
mna podnośnikowa, której górną część stanowi
cylinder podnośnikowy, a której dolna część
ukształtowana jest w postaci rozwidlonej ramy
dla osadzenia kleszczy kuziennych. Podczas
gdy cylinder podnośnikowy powoduje pionowy
przesuw kleszczy kuziennych, przedłużona ku
dołowi rama spoczywa na obracającym się
wieńcu i jest obracana za pomocą przekładni
zębatej dokoła osi pionowej. Poprzez przekład¬
nię zębatą jest obracana śruba pociągowa, po
której przesuwa się nakrętka wyposażona
w krzywki uruchamiające wyłączniki krańcowe,
wskutek czego w określonych punktach toru
kołowego przerywany zostaje ruch odchylanych
po kole kleszczy kuziennych. W celu przejmo¬
wania odbijania przy kuciu, kleszcze kuzienne
są umieszczone w pierścieniu osadzonym w roz¬
widlonej ramie, łączącej się z kolumną pod¬
nośnikową, przy czym pierścień ten jest osadzo¬
ny w sprężynującym zawieszaniu, które ponad
to wspomagane jest przez sprężynujące zastrza¬
ły przekątne.

Przykład wykonania wynalazku zostanie te¬
raz opisany na podstawie rysunku, przy czym
fig. 1 pokazuje rzut z boku, fig. 2 — krańcowe
wyłączanie wieńca obrotowego, a fig. 3 — rzut
w kierunku strzałki, w przekroju płaszczyzną
oznaczoną linią A — B na fig. 1.

W kadłubie 1 manipulatora przesuwa się hy¬
draulicznie uruchamiana kolumna podnośni¬
kowa £, w celu wyrównania w górę i w dół
różnic wysokościowych. Silnik elektryczny 3
napędza poprzez przekładnię zębatą koło stoż¬
kowe 4 i śrubę pociągową 5, na której zależnie
od kierunku obrotu przesuwa się ku górze lub
ku dołowi nakrętka krzywkowa 6, i wskutek
togo za pomocą nasadzonych na nią krzywek
uruchamiany zostaje bądź wyłącznik krańcowy
7, bądź też wyłącznik krańcowy 8. Na śrubie
pociągowej 5 jest osadzone koło zębate 9, które
zazębia się z wieńcem zębatym 10, połączonym
na stałe z kolumną podnośnikową 2. Omówione
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wyżej urządzenie wyłączające jest umieszczone
na rozwidlonej ramie 11, która tworzy prze¬
dłużenie ku dołowi kolumny podnośnikowej
i jest z nią połączona obrotowo. Za pomocą
prętów nośnych 12 i 13, osadzone w uchwycie
pierścieniowym 15 kleszcze kuzienne 14, za
pośrednictwem jego czopów, są sprężyście za¬
wieszone w tych prętach, na ściskanych sprę¬
żynach 16, 17. Poprzez przekładnię zębatą sil¬
nik elektryczny 18 obraca w obydwóch kierun¬
kach poziome kleszcze kuzienne w miejscu 19
ich obrotowego i przesuwnego podparcia.

Dla przejmowania uderzeń od kucia, które
w osiowym kierunku działają na kleszcze ku¬
zienne, kleszcze te przesuwają się w uchwycie
pierścieniowym 15 i w przekątnym zastrzale
20, w którym porusza się tłok hydrauliczny 21
z drągiem tłokowym, osadzonym sprężynująco
w obydwóch kierunkach za pomocą sprężyn
ściskanych lub klocków gumowych 22, 23,
i w ten sposób po przesunięciu się kleszczy
kuziennych powstaje sprężysta składowa siła
wzdłużna. Przekątne zastrzały 20, które umiesz¬
czone są po obydwóch stroniach kleszczy kuzien¬
nych powodują również za pomocą tłoków 21
odchylenie się kleszczy kuziennych ukośnie ku
górze lub ukośnie w dół, gdy przewód sprę¬
żonego oleju z kadłuba manipulatora będzie
zasilał tłok po jednej lub drugiej stronie, wsku¬
tek czego przekątne zastrzały będą się wydłuża¬
ły lub skracały, a kleszcze będą odchylały się
w czopach uchwytu pierścieniowego 15.

Dla poziomego odchylania się kutego ma¬
teriału dokoła pionowej osi, silnik elektryczny
3 za pomocą opisanego wyżej urządzenia obra¬
ca kleszcze kuzienne dokoła wieńca zębatego 10
i kończy ruch kołowy wówczas, gdy jedna lub
druga krzywka nakrętki krzywkowej 6 dobiegnie
do krążka wyłącznika krańcowego i wyłączy
wskutek tego silnik.

Obydwie krzywki i wyłączniki krańcowe
mogą być przestawiane, w wyniku czego śrubo¬
wy ruch nakrętki krzywkowej po śrubie po¬
ciągowej 5 może być przedłużany lub skracany,
a ruch kołowy kleszczy kuziennych może być
nastawiany na określoną liczbę stopni kątowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kolumna podnośnikowa dla zawieszonego
manipulatora kuziennego, który wisząc na
wózku suwnicowym, potrzebne do trzyma¬
nia i obracania przedmiotu odkuwanego
impulsy sterujące otrzymuje z oddalonego
stanowiska sterowniczego i zmienia mecha-



nicznie lub hydraulicznie napędzane ruchy
tego agregatu i którego kleszcze kuzienne
utworzone są ze sprężyście zawieszonej ko¬
lumny podnośnikowej i z przekątnych za¬
strzałów, w celu odchylania jej do położe¬
nia pochylnego, znamienna tym, że sprężyste
zawieszenia kleszczy kuziennych wykonane
jest w rozwidlonej ramie (U) za pomocą
uchwytu pierścieniowego (15), który w miej¬
scu (19) obrotowego i przesuwnego podparcia
obejmuje kleszcze kuzienne, którego czopy
osadzone są w prętach nośnych (12, 13) na
ściskanych sprężynach, i że kleszcze te
w celu przejmowania osiowych uderzeń mo¬
gą przesuwać się w swym obrotowym i prze¬
suwnym podparciu (19), przy czym potrzeb¬
na do tego siła składowa wywołana jest przez
obustronnie umieszczone sprężynujące przeką¬
tne zastrzały (20).

Kolumna podnośnikowa, według zastrz. 1,
znamienna tym, że do obracania kleszczy
kuziennych po poziomym torze kołowym
zastosowany jest silnik elektryczny (3), któ¬
ry poprzez przekładnię zębatą i koła stoż¬
kowe połączony jest z śrubą pociągową (5),
współpracującą z nakrętką krzywkową (6),
której przestawnie umieszczone krzywki znaj¬
dują się naprzeciw również przestawnych
wyłączników krańcowych (7, 8), w celu ogra¬
niczenia długości drogi kołowej kleszczy ku¬
ziennych.
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